2022 年度公益社団法人新潟県栄養士会定時総会 議事録

１ 開催の日時

2022 年 6 月 18 日（土） 13：30～14：30

２ 開 催 場 所

名 称：新潟県健康づくり・スポーツ医科学センター 大会議室

   所在地：新潟市中央区清五郎 67-12

３ 正会員の数

1,257 人

４ 会議に出席した正会員の数

   37 人(コロナ禍のため縮小開催)

５ 議事の経過及び結果

(1) 議長選出

会場からの事務局一任により、事務局から新発田市支部「鈴木敏美」氏を提案し

選出した。

  (2) 資格審査

本日の出席者は、正会員 1,257 人のうち出席 37 人、委任状提出 765 人、合計 802

人で、正会員数の過半数（定款第 19 条に規定する総会の定足数）を超えており総会

が成立していることの報告が行われた。

   (3) 議事録署名人

会場からの事務局一任により、事務局から地域活動事業部の「山川琴栄」氏及び

佐渡支部の「本間信子」氏を提案し選出した。

  (4) 議事事項

    ①第 1 号議案（2021 年度事業実施報告）について

         別添資料により事業概要及び詳細（公益 1、公益 2 及びその他事業）について

折居会長が説明報告した。（総会資料Ｐ.1～21）

      ②第 2 号議案（2021 年度収支決算報告）について

          2021 年度正味財産増減計算書等について阿部事務局長が説明報告した。

（総会資料Ｐ.22～36）

（監査報告）

蕪木康子監事から、会務が適正に行われていたと認めるとの監査報告があった。

（総会資料Ｐ.37）

（質疑事項）

 特になし

賛成過半数により、第 1 号議案及び第 2 号議案は、報告どおり承認された。

    ③第 3 号議案（2022 年度事業計画（案））について

      別添資料により折居会長が説明した。（総会資料Ｐ.38～49）

    ④第 4 号議案（2022 年度収支予算（案））について

別添資料により阿部事務局長が説明した。（総会資料Ｐ.50～55）

     （質疑事項）

      特になし

         賛成過半数により、第 3 号議案及び第 4 号議案は、報告どおり承認された。

⑤第５号議案（役員改選について）

    第 5 号議案の前に、入山役員選考委員長が役員改選の提案（総会資料 P.56）

を行い、その後出席者の役員信任投票を行った。

    信任投票の結果について入山役員選考委員長から、投票者数 792 人、不信任票

が 6 票あったとの報告があった。

 信任投票結果は以下の通り

北林 絋      信任過半数により承認された。

鈴木 敏美     信任過半数により承認された。

折居千惠子     信任過半数により承認された。

石澤 幸江     信任過半数により承認された。

渡邉 修子     信任過半数により承認された。

長谷川美代     信任過半数により承認された。

柄沢 弘子     信任過半数により承認された。

山田 祥子     信任過半数により承認された。

近藤さつき     信任過半数により承認された。

久志田順子     信任過半数により承認された。

星野 侑子     信任過半数により承認された。

熊倉 利江     信任過半数により承認された。

津軽 智子     信任過半数により承認された。

青木 章子     信任過半数により承認された。

佐藤 峰生     信任過半数により承認された。

村山真由美     信任過半数により承認された。

桝谷 友美     信任過半数により承認された。

本間 信子     信任過半数により承認された。

小川 佳子     信任過半数により承認された。

山川 琴栄     信任過半数により承認された。

江口 公子     信任過半数により承認された。

小林 昌子     信任過半数により承認された。

久保 尚子     信任過半数により承認された。

渡辺 絵里子    信任過半数により承認された。

村山 稔子     信任過半数により承認された。

（監事）

   角谷 ヒロ子     信任過半数により承認された

   大平 真由美     信任過半数により承認された

⑥第６号議案（日本栄養士会総会代議員の選出について）

別添資料により選出することを阿部事務局長が提案した。（総会資料Ｐ.58）

（質疑事項）

  特になし

 賛成過半数により、第 6 号議案は、原案どおり承認された。

⑦第 7 号議案（その他）

 ・会員より発言通告書が届いている。内容は当日資料の通りである。検討が必要

な内容については 7 月の理事会で協議して、会員に回答したい。

 ・2022 年度会長表彰受賞者名簿について（総会資料Ｐ.59）

以上について渡邉副会長が報告した。

（質疑事項）

  特になし

以上をもって議事が終了したので、議長は閉会を宣した。

６  総会に出席した理事、監事の氏名

    (1) 理事の氏名

        ①折居千惠子  ②石澤 幸江    ③渡邉 修子  ④北林 紘  ⑤久志田順子

⑥熊倉 利江 ⑦江口 公子  ⑧小林 昌子  ⑨和田 祥子 ⑩髙橋 睦美

⑪石澤 享子 ⑫大地 明美  ⑬玉村有里絵  ⑭関 芳美  ⑮本間てるみ

  (2)監事の氏名

①角谷ヒロ子  ②蕪木 康子

７ 議事録作成

専務理事  柄沢弘子

以上、議事録に相違ないことを証するため、記名、押印する。

   2022 年 6 月 18 日

           議 長                 ○印

           議事録署名人                 ○印

           議事録署名人                 ○印